
 
ORIGINALE 

 

COMUNE DI PORTO VIRO  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O 

 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 
 
N. Reg.  83 Delib. 
 
Oggetto: LAVORI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA PISCINA COMUNALE - CUP C34J24000020006. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventidue nel mese di luglio alle ore 11:17, nella Sede 

Municipale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: 

 
 
Mantovan Valeria Sindaco P 
Giacon Thomas Vice Sindaco P 
Capanna Michele Assessore A 
Tessarin Alessia Assessore P 
Luppi Roberto Assessore P 
Girardello Michela Assessore P 
   Presenti:    5 Assenti:    1 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dr ssa  Michela Targa 
 
 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il regolamento per l’esercizio dell’attività della Giunta Comunale 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 21.03.2022; 

 
Visto  in particolare l’art. 3 del sopraccitato regolamento che disciplina le modalità di 

svolgimento delle sedute della Giunta in audio-conferenza; 
 
Presenti in sede comunale: 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

- Vice Sindaco Thomas Giacon 
- Segretario dr ssa Michela Targa 
- Assessore Michela Girardello 
 
 Collegati da remoto: 
- Sindaco dr.ssa Valeria Mantovan 
- Assessore Alessia Tessarin 
- Assessore Roberto Luppi 
 

Accertato mediante appello e riconoscimento reciproco a video  che tutti i componenti 
presenti corrispondono ai membri della giunta comunale del Comune di Porto Viro  e che il 
collegamento da remoto permette a tutti di intervenire nella discussione;  

 
Dato Atto che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo 
regolare svolgimento. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 90 DEL 18.07.2024  
V settore: Programma Opere Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi Pubblici di rilevanza 
economica – Ecologia/Ambiente – Gestioni assicurazioni - Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione – Manutenzione Patrimonio Comunale – Concessioni demaniali – 
Valutazione di incidenza ambientale – Gare per forniture e servizi strumentali – Gestione 
automezzi –Hardware e Software – Gestione reti telefonia – Paesaggio – Concessioni 
occupazione spazio acque interne  
 
OGGETTO: LAVORI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA PISCINA COMUNALE - CUP C34J24000020006. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE: 
 Con Deliberazione di Giunta n. 113 del 25/09/2023, l’Amministrazione Comunale ha 

dato atto di indirizzo al Responsabile del V Settore di predisporre un progetto finalizzato 
al contenimento energetico della piscina di Porto Viro; 

 Con Determinazione n. 622 del 03/10/2023, il Geom. Mauro Siviero Responsabile del V 
Settore è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) per i lavori sopracitati; 

 Con Determinazione n. 623 del 03/10/2023 è astato affidato ad AS2 il servizio di service 
di progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza per gli interventi in oggetto; 

 Con Determinazione n. 49 del 26/01/2024, l’Arch. Davide Marangoni è stato nominato 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) e l’Arch. Alice Fantozzi è stato nominato 
Progettista e Direttore dei Lavori; 

 Con Deliberazione di Giunta n. 9 del 29/01/2024 è stato approvato in linea tecnica il 
progetto di fattibilità tecnico-economica, ai sensi dell’art. 41 comma 6 del D.Lgs 
36/2023, per l’importo complessivo dell’intervento pari a € 1.400.000,00 di cui € 
1.055.000,00 per lavori (di cui € 1.023.629,38 lavori a base d’appalto e € 31.370,62 oneri 
per la sicurezza) e € 345.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 con Delibera di Giunta n. 11 del 29/01/2004 è stato approvato in linea tecnica il progetto 
esecutivo del lotto 2 dei lavori in oggetto; 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 con Delibera di Giunta n. 63 del 05/06/2004 è stato approvato il progetto esecutivo del 
lotto 1 dei lavori in oggetto; 

 con Delibera di Giunta n. 64 del 05/06/2004 è stata approvata la diagnosi energetica ed è 
stato dato atto di indirizzo al Responsabile del V Settore di aderire al Conto Termico; 

 
DATO ATTO CHE: 

 che in data 21/05/2024, il Comune di Porto Viro ha sottoscritto una convenzione con 
la Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo, in cui la fondazione si 
impegna a sostenere il progetto di efficientamento energetico della piscina comunale 
per un importo totale di 150.000,00 €; 

 che in data 12/07/2024 con prot. 14970, è pervenuta la comunicazione ai sensi del 
D.M. 16.02.2016 da parte del Gestore dei Servizi Energetici – GSE S.p.A., in merito 
all’accoglimento della richiesta di prenotazione degli incentivi per un importo totale di 
221.439,74 €; 

 che in data 15/07/2024 con prot. 15029, è pervenuto il Decreto del dirigente 
dell’Organismo Intermedio Avepa n. 289 del 28/06/2024 di approvazione della 
graduatoria delle domande ammissibili del Bando Regionale PR FESR 2021-2027, 
Azione 2.1.1 Delibera di Giunta Regionale n. 1423 del 20/11/2023, in cui il Comune 
di Porto Viro è ammesso a finanziamento per un importo totale di 721.644,47 €; 

 
CONSIDERATO che l’iniziale suddivisione in lotti era data da una programmazione di lavori 
nettamente distinta data dal fatto che il lotto 1 avrebbe trovato la necessaria copertura 
finanziaria all’interno del B.P.2024; 
 
VISTA l’ammissibilità a vari finanziamenti, si ritiene superata la Delibera di Giunta n. 63 del 
05/06/2004 è stato approvato il progetto esecutivo del lotto 1, ritenendo quindi di procedere ai 
lavori in oggetto con un unico lotto; 
 
CONSIDERATO: 

 che un unico appalto può generare economie di scala, riducendo i costi complessivi 
delle lavorazioni tra cui l’impianto di cantiere; 

 che con un contratto di maggior valore, l’Amministrazione può avere maggiore potere 
negoziale ottenendo condizioni più vantaggiose; 

 un unico appalto garantisce uniformità nella qualità dei lavori, evitando discrepanze 
che possono sorgere quando sono diversi gli operatori economici ad operare nello 
stesso settore merceologico; 

 
RITENUTO quindi di non dare seguito alla suddivisione in lotti in quanto i lavori da eseguire 
sono tra loro strettamente connessi sia da un punto di vista tecnico che funzionale. Inoltre, la 
suddivisione in lotti, non comporterebbe né un vantaggio economico, né di gestione per 
l’Amministrazione; 

DATO ATTO che l’Arch. Alice Fantozzi, Progettista e Istruttore tecnico del V Settore Lavori 
Pubblici, con l’assistenza tecnica della società in House AS2 Srl, ha predisposto il progetto 
esecutivo dei lavori di “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PISCINA COMUNALE-” che si compone dei seguenti elaborati: 
 
A – ARCHITETTONICI 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

ELABORATI TECNICI 

A.01 ELENCO ELABORATI 

A.02a RELAZIONE GENERALE 

A.02b RELAZIONE TECNICA 

A.03a DIAGNOSI ENERGETICA – APE pre e APE post 

A.03b RELAZIONE D.LGS. 192/2005 – EX LEGGE 10 

A.04 RELAZIONE FOTOGRAFICA 

A.05 RELAZIONE DI SOSTENIBILITA’ DELL’OPERA 

A.06 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – MANUALE D’USO 

A.07 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – MANUALE DI MANUTENZIONE 

A.08 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

A.09 STATO AUTORIZZATO - ESTRATTI CARTOGRAFICI  

A.10 STATO AUTORIZZATO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.11 STATO DI PROGETTO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.12 STATO COMPARATIVO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.13 STATO AUTORIZZATO - PIANTE 

A.14 STATO DI PROGETTO - PIANTE 

A.15 STATO COMPARATIVO - PIANTE 

A.16 STATO AUTORIZZATO - PROSPETTI 

A.17 STATO DI PROGETTO - PROSPETTI 

A.18 STATO COMPARATIVO - PROSPETTI 

A.19 STATO AUTORIZZATO - SEZIONI 

A.20 STATO PROGETTO - SEZIONI 

A.21 STATO COMPARATIVO - SEZIONI 

A.22 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.23 STATO DI PROGETTO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.24 STATO COMPARATIVO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.25 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.26 STATO DI PROGETTO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.27 STATO COMPARATIVO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.28 DETTAGLI COSTRUTTIVI COPERTURA – VASCA NUOTO E VASCA POLIFUNZIONALE 

E – IMPIANTO ELETTRICO 

ELABORATI TECNICI 

E.01a RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE 

E.01b RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE – RELAZIONE FOTOVOLTAICO 

E.02 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – MANUALE D’USO 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

E.03 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – MANUALE DI MANUTENZIONE 

E.04 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

E.05 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA - LAYOUT COLLEGAMENTI ELETTRICI 

E.06 STATO AUTORIZZATO - SCHEMI COLLEGAMENTI ELETTRICI 

E.07 STATO DI PROGETTO - SCHEMA DI INSTALLAZIONE IN RAPPRESENTAZIONE TOPOGRAFICA DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE, 
DEI COMANDI, DELL'IMPIANTO DI FORZA MOTRICE 

E.08 STATO DI PROGETTO – IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

M – IMPIANTO MECCANICO 

ELABORATI TECNICI 

M.01 RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE 

M.02 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – MANUALE D’USO 

M.03 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – MANUALE DI MANUTENZIONE 

M.04 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

M.05 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA – IMPIANTO TERMICO 

M.06 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA – IMPIANTO TERMICO 

M.07 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SPOGLIATOI – IMPIANTO TERMICO 

M.08 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SPOGLIATOI – IMPIANTO IDRICO-SANITARIO 

M.09 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA – SCARICHI ACQUE NERE E BIANCHE 

M.10 STATO AUTORIZZATO - PIANTA DELLE LINEE FOGNARIE BIANCHE E NERE 

M.11 STATO AUTORIZZATO - PIANTA IMPIANTI TRATTAMENTO ARIA DISTRIBUZIONE CANALIZZAZIONI 

M.12 STATO AUTORIZZATO - PIANTA IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA – SOVRAPPOSIZIONE TUBAZIONI IN FONDAZIONE 

M.13 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA VASCA POLIFUNZIONALE – SOVRAPPOSIZIONE 
TUBAZIONI IN FONDAZIONI 

M.14 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA VASCA NUOTO – SOVRAPPOSIZIONE 
TUBAZIONI IN FONDAZIONI 

M.15 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SISTEMAZIONE SPOGLIATOI 

M.16 STATO AUTORIZZATO – PARTICOLARI SCHEMA CENTRALE 

M.17 STATO DI PROGETTO – PIANTA COPERTURA – IMPIANTO TERMICO 

M.18 STATO DI PROGETTO – PARTICOALRI SCHEMA CENTRALE 

C – CAPITOLATI ED ELABORATI ECONOMICI  

ELABORATI TECNICI 

C.01 ELENCO PREZZI UNITARI 

C.02 ANALISI PREZZI 

C.03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

C.04 QUADRO D’INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

C.05 QUADRO ECONOMICO 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

C.06 CRONOPROGRAMMA 

C.07 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

C.08 SCHEMA DI CONTRATTO 

 

S – SICUREZZA  

ELABORATI TECNICI 

S.01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

S.02 FASCICOLO TECNICO DELL’OPERA 

 
 

DATO ATTO che il quadro economico dell’intervento, comporta una spesa complessiva pari 
a € 1.200.000,00 di cui € 890.000,00 per lavori (di cui € 869.000,00 lavori a base d’appalto e 
€ 21.000,00 oneri per la sicurezza) e € 310.000,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione che troverà l’adeguata copertura finanziaria nei capitoli 2606 – 2606.1 – 
2606.2 – 2606.3 del B.P.2024; 

 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 
36/2023, ha validato il progetto esecutivo in argomento; 

 
Visto: 
- il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura”, pubblicato nella G.U. n. 91 del 19 aprile 
2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli articoli che 
restano in vigore nel periodo transitorio fino all’emanazione delle linee – guida ANAC e 
dei Decreti del MIT attuativi del succitato D. Lgs. 36/2023; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018; 
- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che l’intervento in argomento, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del D.Lgs. 
36/2023, è inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e dell’Elenco 
Annuale 2024; 
 
DATO ATTO altresì che con l’adozione del presente provvedimento, si procede 
all’approvazione del progetto esecutivo in linea tecnica, in coerenza con il progetto di 
fattibilità tecnico-economica, ai sensi dell’art. 41 comma 8 del D.Lgs 36/2023; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente 
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza 
del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che 
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai 
sensi degli artt. 49-1° comma e 147 bis. 1° comma del D. Lgs 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa e i documenti in essa richiamati formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo ai sensi dell’art. 41 comma 8 del 

D.Lgs 36/2023, agli atti d’ufficio, dell’intervento “INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE - LOTTO 
2“redatto dall’Arch. Alice Fantozzi, Progettista e Istruttore tecnico del V Settore 
Lavori Pubblici, con l’assistenza tecnica della società in House AS2 Srl, che si 
compone, dei seguenti elaborati: 
 

A – ARCHITETTONICI 

ELABORATI TECNICI 

A.01 ELENCO ELABORATI 

A.02a RELAZIONE GENERALE 

A.02b RELAZIONE TECNICA 

A.03a DIAGNOSI ENERGETICA – APE pre e APE post 

A.03b RELAZIONE D.LGS. 192/2005 – EX LEGGE 10 

A.04 RELAZIONE FOTOGRAFICA 

A.05 RELAZIONE DI SOSTENIBILITA’ DELL’OPERA 

A.06 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – MANUALE D’USO 

A.07 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – MANUALE DI MANUTENZIONE 

A.08 PIANO DI MANUTENZIONE - OPERE ARCHITETTONICHE – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

A.09 STATO AUTORIZZATO - ESTRATTI CARTOGRAFICI  

A.10 STATO AUTORIZZATO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.11 STATO DI PROGETTO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.12 STATO COMPARATIVO - PLANIMETRIA GENERALE 

A.13 STATO AUTORIZZATO - PIANTE 

A.14 STATO DI PROGETTO - PIANTE 

A.15 STATO COMPARATIVO - PIANTE 

A.16 STATO AUTORIZZATO - PROSPETTI 

A.17 STATO DI PROGETTO - PROSPETTI 

A.18 STATO COMPARATIVO - PROSPETTI 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

A.19 STATO AUTORIZZATO - SEZIONI 

A.20 STATO PROGETTO - SEZIONI 

A.21 STATO COMPARATIVO - SEZIONI 

A.22 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.23 STATO DI PROGETTO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.24 STATO COMPARATIVO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA NUOTO 

A.25 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.26 STATO DI PROGETTO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.27 STATO COMPARATIVO - PIANTA COPERTURA E SEZIONE VASCA POLIFUNZIONALE 

A.28 DETTAGLI COSTRUTTIVI COPERTURA – VASCA NUOTO E VASCA POLIFUNZIONALE 

E – IMPIANTO ELETTRICO 

ELABORATI TECNICI 

E.01a RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE 

E.01b RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE – RELAZIONE FOTOVOLTAICO 

E.02 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – MANUALE D’USO 

E.03 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – MANUALE DI MANUTENZIONE 

E.04 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

E.05 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA - LAYOUT COLLEGAMENTI ELETTRICI 

E.06 STATO AUTORIZZATO - SCHEMI COLLEGAMENTI ELETTRICI 

E.07 STATO DI PROGETTO - SCHEMA DI INSTALLAZIONE IN RAPPRESENTAZIONE TOPOGRAFICA DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE, 
DEI COMANDI, DELL'IMPIANTO DI FORZA MOTRICE 

E.08 STATO DI PROGETTO – IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

M – IMPIANTO MECCANICO 

ELABORATI TECNICI 

M.01 RELAZIONE DESCRITTIVA GENERALE 

M.02 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – MANUALE D’USO 

M.03 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – MANUALE DI MANUTENZIONE 

M.04 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICO – PROGRAMMA DI MANUTENZIONE 

ELABORATI GRAFICI 

M.05 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA – IMPIANTO TERMICO 

M.06 STATO AUTORIZZATO - PIANTA COPERTURA – IMPIANTO TERMICO 

M.07 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SPOGLIATOI – IMPIANTO TERMICO 

M.08 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SPOGLIATOI – IMPIANTO IDRICO-SANITARIO 

M.09 STATO AUTORIZZATO - PIANTA PIANO TERRA – SCARICHI ACQUE NERE E BIANCHE 

M.10 STATO AUTORIZZATO - PIANTA DELLE LINEE FOGNARIE BIANCHE E NERE 

M.11 STATO AUTORIZZATO - PIANTA IMPIANTI TRATTAMENTO ARIA DISTRIBUZIONE CANALIZZAZIONI 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

M.12 STATO AUTORIZZATO - PIANTA IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA – SOVRAPPOSIZIONE TUBAZIONI IN FONDAZIONE 

M.13 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA VASCA POLIFUNZIONALE – SOVRAPPOSIZIONE 
TUBAZIONI IN FONDAZIONI 

M.14 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA ED ARIA VASCA NUOTO – SOVRAPPOSIZIONE 
TUBAZIONI IN FONDAZIONI 

M.15 STATO AUTORIZZATO - PARTICOLARI SISTEMAZIONE SPOGLIATOI 

M.16 STATO AUTORIZZATO – PARTICOLARI SCHEMA CENTRALE 

M.17 STATO DI PROGETTO – PIANTA COPERTURA – IMPIANTO TERMICO 

M.18 STATO DI PROGETTO – PARTICOALRI SCHEMA CENTRALE 

C – CAPITOLATI ED ELABORATI ECONOMICI  

ELABORATI TECNICI 

C.01 ELENCO PREZZI UNITARI 

C.02 ANALISI PREZZI 

C.03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

C.04 QUADRO D’INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

C.05 QUADRO ECONOMICO 

C.06 CRONOPROGRAMMA 

C.07 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

C.08 SCHEMA DI CONTRATTO 

 

S – SICUREZZA  

ELABORATI TECNICI 

S.01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

S.02 FASCICOLO TECNICO DELL’OPERA 

 
3. di dare atto che l’importo complessivo dell’intervento in argomento, come risulta dal 

quadro economico agli atti d’ufficio, risulta essere pari a € 1.200.000,00 di cui € 
890.000,00 per lavori (di cui € 869.000,00 lavori a base d’appalto e € 21.000,00 oneri 
per la sicurezza) e € 310.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione che 
troverà l’adeguata copertura finanziaria nei capitoli 2606 – 2606.1 – 2606.2 – 2606.3 
del B.P.2024; 
 

4. di demandare al Responsabile del V Settore ogni adempimento necessario per 
l’attuazione dell’intervento in argomento; 
 

5. di incaricare il Responsabile del V Settore, ai sensi dell’art. 30 comma 10 della L. 
58/2019, di pubblicare il presente provvedimento nella sezione «Amministrazione 
trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere 
pubbliche; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, dell’adozione della 
presente deliberazione sarà data comunicazione, contestualmente all’affissione 
all’Albo, ai Capigruppo consiliari;  



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
7. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di presentare l’istanza di finanziamento della 
progettualità di che trattasi in tempi strettissimi. 

 
= = = 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 
 
CON voti favorevoli UNANIMI espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli UNANIMI 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

********************************************************************************** 

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di 
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di 
deliberazione approvata. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 22-07-2024 COMUNE DI PORTO VIRO 
 

 
IL Sindaco 

 Valeria Mantovan 
 

Il Segretario Generale 
 Michela Targa 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


